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Svar (7/5 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har i dag fremsendt rapporten »Rentabili- 
tetsanalyse af A.P. Møller-selskaberne i den dan- 
ske del af Nordsøen i perioden 1962-2001« udar- 
bejdet af Handelshøjskolen i København til Det 
Energipolitiske Udvalg. 

Jeg kan oplyse, at rapportens analyser vil ind- 
gå i udarbejdelsen af regeringens redegørelse til 
Folketinget som opfølgning på forespørgselsde- 
batten (F 28) om kulbrintebeskatning. 

Spm. nr. S 2963 

Til økonomi- og erhvervsministeren (24/4 03) af: 
Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange byudvik- 
lingsselskaber der er etableret, med hvilken 
sammensætning og på hvilket grundlag?« 

Begrundelse 

I forbindelse med omdannelsen af havnearealer, 
nedslidte industriområder, banearealer m.m. til 
mere blandede, integrerede byfunktioner -  boli- 
ger, kontorer, rekreative arealer m.m. -  er byud- 
viklingsselskaber blevet etableret i forsøget på at 
fremme samarbejdet mellem offentlige og priva- 
te aktører i byomdannelsesprojekter. Ud fra den 
betragtning, at de offentlige og kommunale ak- 
tører bør tage aktivt del i byomdannelsen for at 
sikre de helhedsorienterede perspektiver, øn- 
skes oplysninger om byudviklingsselskaber som 
en del af de værktøjer, der er til rådighed i dag. 

Svar (5/5 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
der i forbindelse med omdannelse af ældre hav- 
ne- og erhvervsarealer er blevet etableret en 
række byudviklingsselskaber i forsøget på at 
fremme det offentlige og private samarbejde om 
byomdannelse. Ud fra den betragtning, at de of- 
fentlige og kommunale aktører bør tage aktivt 
del i byomdannelsen for at sikre de helhedsori- 

enterede perspektiver, ønskes oplysninger om 
byudviklingsselskaber som en del af de værktø- 
jer, der er til rådighed i dag. 

N Jeg kan oplyse, at jeg ikke har kendskab til 
opgørelser over, i hvilket omfang byudviklings- 
selskaber anvendes i forbindelse med omdan- 
nelse af ældre erhvervs- og havnearealer. Jeg har 
derfor bedt Erhvervs- og Boligstyrelsen kontak- 
te alle kommuner for at undersøge antallet og 
sammensætningen af byudviklingsselskaber, 
der arbejder med byomdannelse af ældre er- 
hvervs- og havnearealer, samt på hvilket retlige 
grundlag byudviklingsselskaberne er etableret. 

Min endelige besvarelse af spørgsmål S 2963 
vil blive fremsendt, så snart resultatet af under- 
søgelsen foreligger. 

Spm. nr. S 3033 

Til justitsministeren (29/4 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren kommentere artiklen i Helse nr. 
4, april 2003, om vold i familien, herunder om 
ministeren overvejer at indføre mulighed for be- 
handlingsdomme i voldssager som foreslået af 
politiinspektør Arne Wissing?« 

Begrundelse 

Vold i familien er et stort problem og rammer 
alle i familien hårdt. Det går især hårdt ud over 
børnene. Vi bør prøve mange forskellige midler 
for at få stoppet volden. Muligheden for be- 
handlingsdomme kunne dels have den effekt, at 
behandlingen virkede, så der ikke igen kom 
vold i den familie eller i voldsmandens /-kvin- 
dens fremtidige familie, og dels den effekt, at 
flere, der blev udsat for vold (eller familie/nabo- 
er/bekendte, der vidste, at det fandt sted), ville 
være mere tilskyndet til at anmelde volden, når 
de vidste, at der var en mulighed for behandling 
i stedet for fængsel. 

Svar (8/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
I den på gældende artikel beskrives bl.a., hvor- 
dan vold i hjemmet ikke kun berører den per- 
son, som fysisk bliver udsat for vold, men også 


